京大建築会東京一八会京大建築会東京一八会京大建築会東京一八会京大建築会東京一八会 10101010 月例会月例会月例会月例会のごのごのごのご案内案内案内案内

秋涼の候、会員の皆様には益々ご健勝の事とお慶び申し上げます。
さて、恒例の秋 10 月の例会を下記の通り開催いたします。
今回、見学会は「早稲田大学 大隈講堂」にて開催致します。
大隈講堂は、1927 年に完成した重要文化財であり、早稲田大学創

立 125 周年の 2007 年に記念事業の一つとして行われた多機能型文

化ホールへの保存再生工事では、その既存状態の復原性、機能改善

性の高さから、2008 年度のＢＣＳ特別賞を受賞しております。
また施設見学後、「リーガロイヤルホテル東京」にて講演会及び懇親会を行います。
講演会では、現在、京都大学工学部建築学科で人間生活環境学を専門とされている門内輝行

教授にご講演いただきます。門内教授は、早稲田大学でも教鞭を振るわれたご経験があり、

京都大学と早稲田大学の校風の違いや、現役の京都大学の教授として京都大学の現況等につ

いてもお話いただく予定です。

懇親会の中では、恒例の新人歓迎会も合わせて行います。
各位、お誘い合わせの上、奮ってご参加頂きますよう宜しくお願い致します。

東京一八会 会長  山本 和彦
運営委員会     安 ・太田
幹事事務局 藤堂・奥地・大阪谷

記

■■■■日時日時日時日時：：：：2002002002009999 年年年年 10101010 月月月月 11116666 日日日日（（（（金金金金））））17:17:17:17:00000000～～～～20202020::::33330000

・見学会（16:30～17:00 受付 17:00～18:00 見学会）「早稲田大学 大隈講堂」

・懇親会（18:00～18:30 受付 18:30～20:30 講演会･懇親会）「リーガロイヤルホテル東京」

     御講演：「歴史都市・京都の景観・環境の創生」

京都大学工学部建築学科（人間生活環境学） 門内 輝行 教授

■■■■見学会見学会見学会見学会（（（（16:3016:3016:3016:30～～～～17:0017:0017:0017:00 受付受付受付受付    17:17:17:17:00000000～～～～18181818::::00000000 見学会見学会見学会見学会））））

【会  場】「早稲田大学大隈講堂」新宿区西早稲田 1-6-1
【アクセス】地下鉄東京メトロ東西線「早稲田」駅 3ａ番出口から徒歩約 5 分
【受  付】17:00 までに正面入口よりお入りいただき、受付にお越し下さい。
      受付にて東京一八会出席の旨、お伝え願います。
【見学要領】20 分程、1F 大講堂にて説明の後、案内の方と共に見学いただきます。
      見学の所要時間は約 30 分です。なお遅れた方は個別に合流して下さい。

■■■■懇親会懇親会懇親会懇親会（（（（18:0018:0018:0018:00～～～～18:3018:3018:3018:30 受付受付受付受付    18181818::::30303030～～～～20202020::::30303030 講演会講演会講演会講演会・・・・懇親会懇親会懇親会懇親会））））

【会  場】「リーガロイヤルホテル東京（2F サファイア）」東京都新宿区戸塚町 1-104-19
【アクセス】地下鉄東京メトロ東西線「早稲田」駅 3a 番出口から徒歩約 7 分

「早稲田大学 大隈講堂」から徒歩約 5 分（紙面末尾ルート図をご参照下さい。）
【受  付】18:30 までに 2 階「サファイア」前の受付にお越し下さい。
      受付にて東京一八会出席の旨、お伝え願います。
【次  第】１．御講演「歴史都市・京都の景観・環境の創生」：京都大学 門内 輝行 教授

２．懇親会

■■■■懇親会会費懇親会会費懇親会会費懇親会会費：：：：7,0007,0007,0007,000 円円円円（（（（新人新人新人新人のののの方方方方はははは無料無料無料無料ですですですです））））

・21 年度会費（3,000 円）を未納の方は合わせてお支払いください。

早稲田大学大隈講堂

■■■■出欠出欠出欠出欠

・10 月 2 日(金)までに見学会、懇親会の双方について出欠を御返信ください。
 ［出欠連絡］
 ・見学会     出席 欠席
 ・講演会･懇親会 出席 欠席

■■■■ホームページホームページホームページホームページ

・京大建築会では下記ホームページを開いています。例会のご案内も載せていますので
ご活用願います。
http://www.archi.kyoto-u.ac.jp/~kenchikukai/

■■■■登録情報登録情報登録情報登録情報のののの変更変更変更変更などなどなどなど

・ご自宅住所や勤務先に変更がある場合、出欠に関わらず、下記連絡先までご連絡下さい。
また、連絡が届いていない方が周囲にいらっしゃいましたら、合わせてご連絡下さい。

・上記ホームページでも登録情報の変更を扱っています。ご利用お願いします。

■■■■連絡先連絡先連絡先連絡先

・京大建築会 東京一八会 今年度幹事事務局
 戸田建設(株)  藤堂・奥地・大阪谷・米村
・MAIL：18kai1@toda.co.jp（18kai の後は数字の 1 です）
・TEL  ： 03-3535-1391（奥地）
・当日携帯：080-1158-8840（藤堂）

*メールが複数届いた方がいらっしゃいましたらご容赦ください 以上

■■■■アクセスアクセスアクセスアクセス

〔見学会会場：早稲田大学大隈講堂〕

 東西線「早稲田」駅 3ａ番出口から徒歩約 5 分

〔懇親会会場：リーガロイヤルホテル東京〕

 東西線「早稲田」駅 3ａ番出口から徒歩約 10 分

 「早稲田 大隈講堂」から徒歩約 5 分

リーガロイヤル
ホテル東京

大隈講堂

リーガロイヤル

ホテル東京

３ａ出口

東京メトロ東西線｢早稲田｣駅

大隈講堂

早稲田キャンパス

大隈銅像

京大建築会東京一八会京大建築会東京一八会京大建築会東京一八会京大建築会東京一八会 10101010 月例会月例会月例会月例会    会場会場会場会場案内案内案内案内図図図図（（（（2009200920092009 年年年年 10101010 月月月月 16161616 日日日日（（（（金金金金））））））））

・見学会（受付 16:30～ 17:00～18:00 見学会）「早稲田大学 大隈講堂」

⇒ 地下鉄東京メトロ東西線「早稲田」駅 3ａ番出口から徒歩約 5 分
・懇親会（受付 18:00～ 18:30～20:30 講演会･懇親会）

「リーガロイヤルホテル東京（２Ｆサファイア）」
⇒ 地下鉄東京メトロ東西線「早稲田」駅 3ａ番出口から徒歩約 10 分